
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

ANO I  N° 28                          PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 3 DE MAIO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

Dispõe sobre alteração de uso do solo da área
que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei Complementar nº 185, de 10 de junho de
2009, e tendo em vista o que consta do Processo nº 9344/2010,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica alterado o uso de solo do Lote nº 10, Quadra
ARSO 32, Conjunto QC-01, situado na Alameda 01, do Plano Diretor
desta Capital, com área total de 1.294,46 m², com os seguintes
limites e confrontações: 24,80 metros de frente com Alameda 01;
14,00 metros de fundo com a APM 1; 8,16 metros + d=24,13 metros
+ 20,00 metros +   d=10,35 metros do lado direito com a APM 10;
61,63 metros do lado esquerdo com o Lote 11, objeto do Registro
Geral, Matrícula nº 69.692, da Serventia de Registro de Imóveis de
Palmas, passando de uso comercial, para uso de Posto de
Abastecimento de Combustível - PAC.

Art. 2º Os índices urbanísticos permanecem os do uso
original.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 29 de abril de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

DECRETO DE 22 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

ATENDER

requisição do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Tocantins, através do Ofício nº 97/2010/SJI/PRES, colocando a
servidora IARA MARTINS DE ARAÚJO CRUZ, matrícula 25269,

Professor – PII-40h, integrante do quadro de pessoal efetivo deste
Município, à disposição do TRE, nos termos da Lei Federal nº 6.999/
82, com ônus para o órgão de origem, pelo período de um ano, a
partir de 15 de abril de 2010.

Palmas, aos 22 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 26 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

PRORROGAR

a requisição do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do
Tocantins, através do Ofício nº 25/2010-GP, colocando a servidora
GLEUZENIR FERREIRA LEMOS DE PAIVA, matrícula 14194,
Assistente Administrativo, integrante do quadro de pessoal efetivo
deste Município, à disposição do TRE, nos termos do art. 9º da Lei
Federal nº 6.999/82, com ônus para o órgão de origem, pelo período
de um ano, a partir de 1º de julho de 2010.

Palmas, aos 26 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

MANTER

a cessão da servidora MÁRCIA CRISTINA LOPES,
matrícula 15706, Enfermeira, integrante do quadro de pessoal
efetivo deste Município, ao Governo do Estado do Tocantins, no
período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2010, com ônus
para o órgão requisitante, inclusive quanto ao recolhimento
previdenciário em favor do Previpalmas-Tocantins, parcelas
referentes às pessoas física e jurídica.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Governo 2
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 3
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 5
Secretaria Municipal da Educação 6
Secretaria Municipal da Saúde 8
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 8
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 9
Agência de Trânsito, Transportes e Mobilidade 9



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

JULIANA DE LUCENA CUNHA
MARIA BORGES RIBEIRO ALVES

Divisão de Recebimento de Matérias e Pauta

com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

PRORROGAR

a cessão do servidor GILVAN FERREIRA DE MENEZES,
matrícula 16206, Auxiliar de Serviços de Saúde, integrante do
quadro de pessoal efetivo deste Município, para o Ministério dos
Transportes – Secretaria Executiva, com ônus para o órgão
requisitante, pelo período de 1 (um) ano, a partir de 1º de agosto
de 2010, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor
do Previpalmas-Tocantins, parcelas referentes às pessoas física e
jurídica.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Governo

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BATISTA, para
exercer o cargo de Assistente III, DAS-7, na Secretaria Municipal
de Governo, a partir de 1º de maio de 2010.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

WARTEN DEVIDI SILVA DE OLIVEIRA, para exercer o
cargo de Assistente IV, DAS-8, na Secretaria Municipal de Governo,
a partir desta data.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

PORTARIA/SEGOV/Nº 167, de 28 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

MARCELO CARNEIRO ASSUNÇÃO, do cargo de
Assistente III, DAS-7, lotado na Secretaria Municipal de Governo,
a partir de 1º de maio de 2010.

Palmas, 28 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 168, de 28 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

LÍLIA MARIA CARVALHO BRITO, do cargo de Assistente
I, DAS-5, lotada na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
a partir de 8 de abril de 2010.

Palmas, 28 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 169, de 28 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

SÉRGIO LUIZ FERREIRA LEAL, do cargo de Assistente



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

I, DAS-5, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
a partir de 8 de abril de 2010.

Palmas, 28 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 170, de 29 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RETIFICAR

a Portaria/Segov/nº 148, de 15 de abril de 2010, que
dispensou a servidora EDIMARA PEREIRA RODRIGUES, quanto
ao nome da função gratificada, onde se lê Chefe da Divisão de

Cadastro – FG-3, leia-se Chefe da Divisão de Análises – FG-4,
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Habitação.

Palmas, 29 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 171, de 29 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR, a pedido,

ELIAS MARTINS NETO, do cargo de Diretor de
Planejamento Territorial, DAS-1, lotado na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação, a partir de
17 de março de 2010.

Palmas, 29 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 172, de 29 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

FRANCISCO DEMESIO DOS SANTOS, do cargo de
Assistente II, DAS-6, lotado na Agência Municipal de Trânsito,
Transportes e Mobilidade, a partir de 1º de março de 2010.

Palmas, 29 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 173, de 29 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

DISPENSAR

MANOEL DE SOUZA COIMBRA, matrícula 15614, da
função de Chefe da Divisão de Fiscalização Ambiental - FG-3, lotado
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação,  a partir de 15 de abril de 2010.

Palmas, 29 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 174, de 29 de abril de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

DISPENSAR

FERNANDA MARIA FERNANDES DO CARMO, matrícula
33378, da função de Chefe da Divisão de Cadastro - FG-3, lotada
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação,  a partir de 15 de abril de 2010.

Palmas, 29 de abril de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

ADRIANA RODRIGUES SANTOS, para exercer o cargo
de Assistente I, DAS-5, na Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, a partir de 8 de abril de 2010.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

KEILA MARTINS DE ASSIS, para exercer o cargo de
Assistente I, DAS-5, na Secretaria Municipal de Planejamento e
Gestão, a partir de 8 de abril de 2010.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 047/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da REPUBLICAÇÃO do seguinte certame: Pregão Presencial nº
047/2010 Tipo Menor Preço por Item  : Que tem como objeto a
Prestação de Serviços por empresa especializada na execução
de sondagem e ensaios de percolação,  conforme especificação
do Edital, anexo Termo de Referência, de interesse da  Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e
Habitação, do processo administrativo sob o número 9.108/2010,
da data de abertura do certame para o dia 14 de maio de 2010 ás
09:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035/
8033.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 038/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 038/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Empresa Especializada
no fornecimento de equipamento de informática e outros,
conforme especificação do edital, de interesse do Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico, do processo
administrativo sob o número 37.858/2009, da data de abertura do
certame para o dia 27 de maio de 2010 ás 14:00. O Edital poderá
ser examinado pelos interessados no endereço acima, a partir desta
data, em horário das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante
recolhimento de custos. Maiores informações poderão ser obtidas
no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Gilnei Venancio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 055/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 055/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Aquisição de Material
Permanente  Barco 16 pés, carreta para barco e outros,
conforme especificação do edital, de interesse do Guarda
Metropolitana de Palmas, do processo administrativo sob o

número 7.628/2010, da data de abertura do certame para o dia 17
de maio de 2010 ás 10:00. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante recolhimento de custos.
Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones
(63) 2111-8031/8035.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Gilnei Venancio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 056/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 056/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Aquisição de Material
de consumo e Permanente,  conforme especificação do edital,
de interesse do Secretaria Municipal Desenvolvimento Urbano
e Habitação do processo administrativo sob o número 8.419/2010,
da data de abertura do certame para o dia 17 de maio de 2010 ás
16:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Gilnei Venancio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 057/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 057/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Prestação de serviços
com dois (02) veículos caminhão três quarto ¾ ,  conforme
especificação do edital, de interesse do Agência de Transito
Transporte e Mobilidade, do processo administrativo sob o número
3.606/2010, da data de abertura do certame para o dia 14 de maio
de 2010 ás 16:00. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12:00 ás 18:00, ou retirado mediante recolhimento de custos.
Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones
(63) 2111-8031/8035.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 058/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 058/2010 Tipo
Menor Preço  : Que tem como objeto a  Prestação de serviços
por empresa especializada em avaliação de imóveis,  conforme
especificação do edital, de interesse do Secretaria Municipal de
Saúde, do processo administrativo sob o número 7.080/2010, da
data de abertura do certame para o dia 14 de maio de 2010 ás
17:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

endereço acima, a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00,
ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 30 de abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 007/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 14:00 do dia 14 de
maio de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a Prestação de serviços
por instituição ou empresas especializada na realização de
qualificação profissional nas áreas de educação ambiental e
ecoturisono, conforme especificação do edital, de interesse da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo,
sob o processo Nº. 41.675/2009. O Edital poderá ser examinado
ou retirado pelos interessados no endereço acima e na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8033/8035.

Palmas-TO, 30 de Abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 011/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 10:00 do dia 14 de
maio de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a Contratação de empresa
para apoiar na implantação de projeto integrdo de urbanização de
assentamento subnominal dentro do Programa Habitar Brasil
conforme especificação do edital, de interesse da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento, Urbano e Habitação, sob o processo
Nº. 40.567/2008. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos
interessados no endereço acima e na Coordenadoria Geral de
Licitação, localizada à Av. Teotônio Segurado, 402 Sul, Conj. 01,
Lts. 08/09 a partir desta data, em horário das 12:00 ás 18:00.
Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones
(63) 2111-8031/8033/8035.

Palmas-TO, 30 de Abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA N° 012/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar às 11:00 do dia 14 de
maio de 2010, no sitio www.cidadecompras.com.br, Pregão na
Forma Eletrônica, que tem como objeto a Prestação de serviços
de consultoria especializado na abertura de empreendimentos
turísticos com sustentabilidade, empreendedorismo e preservação
ambiental conforme especificação do edital, de interesse da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Econômico e Turismo,
sob o processo Nº. 41.671/2009. O Edital poderá ser examinado
ou retirado pelos interessados no endereço acima e na
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada à Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 a partir desta data, em
horário das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser
obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8033/8035.

Palmas-TO, 30 de Abril de 2010.

Ranufo do Espírito Santo
Pregoeiro

Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto n.º 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
JAMES CLEITON DA SILVA SOUZA, para exercer o cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, na Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos, pelo período de um ano, a partir de 1º de abril
de 2010.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
173/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: PRODATA INFORMÁTICA LTDA
OBJETO: fornecimento de licença de uso definitivo, sem limite de
usuários de um Sistema Integrado de Gestão Pública, com sua
implantação e conversão parametrizada da base de dados
atualmente existente, assim como serviços de suporte técnico e
manutenção corretiva e adaptativa.
VALOR: R$ 1.280,00 (hum milhão duzentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do Contrato.
BASE LEGAL: Poc. n° 2569/2010 e Lei n° 10.520/2002 com
aplicação subsidiária da Lei n° 8.666/93.
RECURSOS. UO: 2500, Classificação Funcional: 04.121.0132-
1.160 e 04.121.0132-1.160, Vínculos: 0010.00.102 e 0600.00199,
Natureza Despesa: 4.4.90.52, conforme NE’s 004057 e 004058.

EXTRATO DE CONTRA\TO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO Nº321/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PALMAS
CONTRATADA: EMPRESA MDM ADMINISTRAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de caminhão
tipo pipa com reservatório mínimo de 10.000 litros de água, a serem
utilizados na execução de pavimentação e drenagem, ( programa
Saneamento para Todos).
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 240 ( duzentos e
quarenta) dias, contados a partir da assinatura, podendo ser
prorrogado por prazos estabelecidos pela Lei 8.666/93, no interesse
da Administração.
Os serviços serão realizados em 180 ( cento e oitenta) dias
efetivamente trabalhados, a partir da expedição e recebimento da
Ordem de Serviço.
BASE LEGAL: Processo nº 29461/2009, Lei 10.520/2002 e o
Decreto Municipal nº 203 de 17 /08/2005
VALOR TOTAL: R$ 140.599,00 ( cento e quarenta mil, quinhentos
e noventa e nove reais), sendo o valor empenhado R$ 140.199,00
(cento e quarenta mil , cento e noventa e nove reais), conforme
Nota de Empenho nº 4062 e 4088/2010.
RECURSOS: A despesa decorrente deste contrato correrá por conta
da seguinte dotação orçamentária: dotação orçamentária
consignada no projeto/atividade: 15.451.0029-1.356 ( pavimentação
jardim aureny III-PAC), Natureza da despesa : 4.4.90.51, Vinculo:
0010.00.102 (Recursos Próprios Destinados a outros) e
0600.00.242 ( Receitas de Operação de Créditos-CR), conforme
NE nº 4062 e 4088/2010.



6 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal da
Educação

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de março a
31 de dezembro de 2010:

Auxiliar de Serviços Gerais:
ÂNGELA LIMA DE SOUZA;
BELCINA ALVES DA LUZ;
DORALICE DOS SANTOS CARNEIRO NUNES;
ELON MACEDO DA SILVA;
GISLANE CARVALHO DA SILVA CALDAS;
KÁTIA DA SILVA GUIMARÃES ALMEIDA;
MARIA DE LURDES PEREIRA DE OLIVEIRA;
MARIA DO SOCORRO BRAZ;
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS CUNHA;
MARINALVA LEÔNCIO BESERRA;
NILZA RIBEIRO DE DEUS;
ROSILENE NATAL DE SOUSA SEBASTIÃO;
SELMA RIBEIRO DE QUEIROZ SILVA;
TEREZINHA ALVES SANTOS;
THÁRLYS RIBEIRO DOS REIS;
VALDENORA PEREIRA LOPES.

Assistente Administrativo:
HUGA NILA RODRIGUES LOPES SILVA;
JÂNDESON DE SÁ ALVES;
KEDMA BISPO DA SILVA;
MARIA FABIANA SANTOS;
RAPHAEL FERREIRA.

Professor – PAC-40h:
DOURIVÂNIA MOURA LINHARES;
POTYSMARA DA COSTA FONSECA BARBOSA.

Professor – PI-40h:
MARIA PEREIRA PIRES.

Professor – PII-40h:
DAVINA CARVALHO BRITO DIAS;
EDIÂNE BEATRIZ PACHECO DE OLIVEIRA;
EVANEIDE DA COSTA E SILVA NEVES;
FABIANA DE SOUZA CARDOSO;
FABIANA LÁZARO LUIZ FERREIRA;
FARLIETE DE SOUZA CASTRO SILVA;
LEIDA MARIA ELIAS DE MOURA MENEZES;
LIDIANY SILVA PASSOS;
LUZIA FERREIRA DA SILVA AIRES;
MARCILIA JOSÉ DOS ANJOS;
WASHINGTON DOS SANTOS ANDRADE.

Professor – PII-20h:
LÚCIA ROSÂNGELA FERREIRA FLOR LINO.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Professor –
PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de
março a 31 de dezembro de 2010:

CAROLINE BARRETO AMORIM;
RAIMUNDO FERREIRA COSTA.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Professor –
PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no período de 11 de
janeiro a 31 de dezembro de 2010:

CLAUDENICE PASSOS PALACI;
CLEIDE MARTINS DE OLIVEIRA;
EDVAN MARTINS PEREIRA RODRIGUES;
IARA PAULA COSTA;
JULINAR PEREIRA DOS ANJOS;
VANUZA MARTINS DA SILVA.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de janeiro
a 30 de junho de 2010:

Auxiliar de Serviços Gerais:
MÁRCIA FERREIRA GOMES;
EDIANA DE LOIOLA SILVA MESQUITA;
JUCILENE ANDRADE SANTOS.

Vigia:
VALDIVINO DE FARIA;
JOELTON OLIVEIRA;
JÂNIO TAVARES DE MELO.

Assistente Administrativo:



7 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VÁLERIA CÁSSIA OLIVEIRA DA CRUZ;
PAULO HENRIQUE GOMES REIS;
PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO LINS.

Professor – PAC-40h:
WELLEN AMÉRICO SANTOS.

Professor – PI-40h:
EDYNAMAR GOMES DE CARVALHO;
ITACI MOURA BRITO MORAES.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de fevereiro
a 30 de junho de 2010:

Auxiliar de Serviços Gerais:
SUIENE KELLY MENEZES DE LIMA;
MARIA APARECIDA DA SILVA JACINO;
MARIA LILIA LOPES DA SILVA;
MARIA DO CARMO FERREIRA BARROS;
MÁRCIO RIBEIRO DE SOUZA.

Assistente Administrativo:
LEÔNIDAS ALVES AMORIM;
MARIA ELIETE RIBEIRO LIRA.

Professor – PI-40h:
MARIA IRENETE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUSA.

Professor – PII-40h:
SUE ELLEN GUIMARÃES MATOS;
SUYANI PEREIRA MENDES;
KARINI PEREIRA MACHADO DOS SANTOS;
ÂNGELA DE FREITAS BARBOSA.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e Decreto
nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

 a contratação dos adiante relacionados, constante no
Decreto de 11 de março de 2010, para os cargos que especifica,
com lotação na Secretaria Municipal da Educação:

Professor – PI-40h:
JORCIANE DA SILVA BORGES.

Professor – PII-40h:
LYVIA BRITO MASCARENHAS NUNES.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e Decreto
nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

 a contratação dos adiante relacionados, constante no
Decreto de 12 de março de 2010, para os cargos que especifica,
com lotação na Secretaria Municipal da Educação:

Vigia:
MAURO BATISTA DE OLIVEIRA.

Professor – PAC-40h:
OSNAYD ALVES ROCHA RODRIGUES.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e Decreto
nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

 a contratação dos adiante relacionados, constante no
Decreto de 9 de março de 2010, para o cargo de Professor – PI-
40h, com lotação na Secretaria Municipal da Educação:

NEUZILENE ANTUNES DA ROCHA XERENTE;
SÉLIA REGINA FLORÊNCIO MOURA.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de janeiro
a 30 de junho de 2010:

Auxiliar de Serviços Gerais:
ARLETE OLIVEIRA SILVA.

Professor – PI-40h:



8 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ROMILDA BARROS PEREIRA.

Palmas, aos 30 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Professor –
PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no período de 11 de
janeiro a 31 de dezembro de 2010:

MARIA DE LOURDES FERNANDES SANTOS;
NEUZILENE ANTUNES DA ROCHA XERENTE;
SANKLLER MACHADO MAIA.

Palmas, aos 30 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
TÂNIA REGINA SENN, para exercer o cargo de Assistente
Administrativo, na Secretaria Municipal da Educação, no período
de 1º de março a 31 de dezembro de 2010.

Palmas, aos 30 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 30 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
ANA PATRÍCIA PINTO ALVES DA COSTA, para exercer o cargo
de Professor – PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no
período de 1º de fevereiro a 30 de junho de 2010.

Palmas, aos 30 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal da
Saúde

DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
carga horária de 40h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo
período de 1 (um) ano, a partir desta data:

Agente de Limpeza Urbana:
WILIAN NOGUEIRA DE ARAÚJO MEDEIROS;
LEONARDO FURTADO DA SILVA;
ROMÁRIO ALMEIDA DA SILVA;
SERGIO MARCOS RODRIGUES BATISTA;
ALDERICO ALVES BARBOSA SILVA.

Fisioterapeuta:
ÉRICO CAMPOS GERMANO.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e Decreto
nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

 a contratação de LOURIVAL FERREIRA DA COSTA,
constante no Decreto de 26 de março de 2010, para o cargo de
Agente de Limpeza Urbana, com lotação na Secretaria Municipal
da Saúde.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação
DECRETO DE 28 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica,
carga horária de 40h, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Habitação, pelo período de 1 (um) ano, a
partir de 19 de abril de 2010:



9 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS           Nº 28 - SEGUNDA-FEIRA, 3 DE ABRIL  DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Técnico em Edificações:
EXPEDITO LEITE MOURÃO.

Engenheiro Civil:
JOÃO ALBERTO ALVES DA COSTA FILHO.

Palmas, aos 28 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009 e com o Decreto nº 84,
de 20 de abril de 2009, resolve

DESIGNAR

FERNANDA MARIA FERNANDES DO CARMO, matrícula
33378, para exercer a função de Chefe da Divisão de Fiscalização
Ambiental - FG-3, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Habitação, a partir de 15 de abril de 2010.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009 e com o Decreto nº 84,
de 20 de abril de 2009, resolve

DESIGNAR

MANOEL DE SOUZA COIMBRA, matrícula 15614, para
exercer a função de Chefe da Divisão de Análises - FG-4, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente
e Habitação, a partir de 15 de abril de 2010.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico

e Turismo
DECRETO DE 27 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

MANOEL JOÃO LOPES DO CARMO, para exercer o
cargo de Gerente de Atendimento ao Turista, DAS-3, na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico, a partir de 22 de abril
de 2010.

Palmas, aos 27 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Agência de Trânsito,
Transportes e Mobilidade

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

DECRETO DE 29 DE ABRIL DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

HUGO BORGES ARAUJO, para exercer o cargo de
Assistente II, DAS-6, na Agência Municipal de Trânsito, Transportes
e Mobilidade, a partir de 1º de março de 2010.

Palmas, aos 29 dias do mês de abril de 2010, 21º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas


		2111-2507
	2010-05-03T09:52:34-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




